

Otrzymują wszyscy Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia pod nazwą: *Wykonanie opracowań opisujących zakres robót i ustalających koszt ich wykonania dla poszczególnych zadań w 2014 r., których wartość robót nie przekracza 14 000 euro.*

W dniu 07.04.2014 roku do Zamawiającego wpłynęły zapytania.

**Pytanie 1.**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość opracowania kosztorysów inwestorskich w arkuszu kalkulacyjnym?

Odpowiedź:

Zlecona przez Zamawiającego i wykonana przez Wykonawcę dokumentacja ma być opracowana w oparciu o Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 roku w sprawie określenia metod i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego obliczania planowanych kosztów prac projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie funkcjonalno- użytkowym (Dz. U. 2004.130.1389).

**Pytanie 2.**

W zamówieniu Zamawiający określił wymóg posiadania programu do kosztorysowania nie określając rodzaju tego programu. Czy opracowanie kosztorysów w arkuszu kalkulacyjnym stosując stawiki SEKOCENBUD z danego kwartału będą dla Państwa satysfakcjonujące?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje każdy program posiadający wymaganą prawem licencję, który pomoże Wykonawcy stworzyć dokumentację która będzie uwzględniać przepisy o których mowa w odpowiedzi na pytanie nr 1.

**Pytanie 3.**

Proszę o opisanie sposobu rozliczenia pracy. Czy Zamawiający z góry narzuca ilość godziny pracy przyporządkowanej do danego zamówienia?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami § 5 ust. 7 wzoru umowy: (cytat)- **„Każdorazowo, przed przystąpieniem do czynności Wykonawca określa wstępną liczbę godzin potrzebnych dla wytworzenia dokumentacji. Zamawiający w przypadku stwierdzenia zbyt dużej liczby roboczogodzin określonej przez kosztorysanta może odmówić wydania ostatecznego zlecenia, lub może wnieść uwagi do liczby zadeklarowanych godzin. W przypadku braku porozumienia co do liczby godzin, ma prawo odstąpić od wydania poszczególnego zlecenia Wykonawcy, i zlecić jego wykonanie innemu podmiotowi.”**

Liczba godzin potrzebna dla realizacji każdorazowego zlecenia jest więc zawsze objęta swoistym porozumieniem pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą co do ich ilości, niezbędnych dla prawidłowej realizacji zadania.

**Pytania i odpowiedzi stanowią integralną część postępowania nr GKI.271.13.2014.G.Ch.**

W O J T  
*Kazimierz Szarżanowicz*  
.....  
**Kazimierz Szarżanowicz**  
(Zamawiający)